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Punkt 19: Træffetid

20/46246

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Ingen mødt.



Punkt 20: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Godkendt.



Punkt 21: Beslutning om placering af padel,- tennis- og
strandhåndboldbaner ved Humlebæk Idrætscenter

19/50404

Beslutningstema
Der skal tages stilling til forslag til placering af to padelbaner, to tennisbaner og strandhåndboldbane ved Humlebæk
Idrætscenter. Administrationen vurderer, at der er behov for at udvalget træffer beslutning om placering af alle planlagte
faciliteter, således at der ikke sker en uhensigtsmæssig binding.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der er i budgetforlig 2021-2024 afsat 1 mio. kr. til padelbaner og 0,150 mio. kr. til strandhåndbold i 2021. I 2022 er der
afsat yderligere 0,5 mio. kr. til to nye tennisbaner ved Humlebæk Idrætscenter.
 
Fritids- og Idrætsudvalget behandlede på møde den 9. november 2020 sag om placering af padelbanerne (sag nr. 129).
Umiddelbart inden mødet sendte tennisklubben et oplæg med ønske til placering af både padel- og tennisbaner.
Tennisklubben pegede på to modeller, begge syd for idrætscentret. Udvalget besluttede at gå videre med en placering af 2
tennisbaner og 2 padelbaner syd for tennishallen, som tennisklubben har foreslået. Det kræver, at der udarbejdes
lokalplanstilæg.
 
Etablering af padelbaner kræver en byggetilladelse, idet der er tale om en konstruktion med faste vægge. Konstruktioner
der kræver byggetilladelse, skal altid placeres indenfor et byggefelt. Tennisbaner og strandhåndboldbane kræver ikke
byggetilladelse og kan derfor placeres indenfor et større område i det delområde af lokalplanen, der er til idrætsformål.
 
Administrationen har efterfølgende udarbejdet plannotat, med gennemgang af planlægningsmæssige muligheder og
forhold vedrørende en fremtidig lokalplanproces for Humlebæk Idrætscenter som opfølgning på beslutning om ønske om
udarbejdelse af lokalplantillæg. Hele notatet kan ses i bilag 1.
 
Plannotat – se bilag 1
Af notatet fremgår det, at området syd for Humlebæk Idrætscenter er en del af det fremtidige byudviklingsområde
”Humlebæk Syd”. I forbindelse med tidligere ønske om planlægning i dette område har Økonomiudvalget besluttet, at der
ikke må ske planlægning og byudvikling i dette område i indeværende byrådsperiode.
 
Det lokalplantillæg, der ønskes udarbejdet, vil omfatte arealer der i kommuneplan 2017 er udlagt til boligbyggeri. Det vil
derfor også kræve en ændring af kommuneplanrammernes anvendelse og/eller afgrænsning.
 
Der skal ske en prioritering af arbejdet med nye lokalplaner de kommende to år i Plan-, Miljø- og Klimaudvalget på møde
den 8. februar 2021.
 
Administrationens placeringsforslag
Administrationen har udarbejdet tre forslag til placering af de planlagte padel-, tennis- og strandhåndboldbaner ved
Humlebæk Idrætscenter. Hvert forslag beskrives først med  placering af faciliteterne, derefter vises et kort med
principplacering og til sidst nævnes de vigtigste fordele og ulemper ved forslaget. I alle forslag skal der tages højde for
brandveje ved endelig placering. Forslagene er præsenteret her:
 
 
Forslag 1:
Tennisbaner og padelbaner placeres syd for tennishallen, jævnfør udvalgets beslutning i november. Strandhåndboldbanen
foreslås placereret i indhakket i det sydvestlige hjørne.
 
Kort med principplacering: gul= Strandhåndbold, rød= Tennisbaner og grøn= padelbaner



 
 
Fordele er, at tennisklubbens førsteprioritet til placering imødekommes, idet der skabes et sammenhængende område med
banerne liggende ved siden af hinanden og ikke i forlængelse. Strandhåndboldbanen kan anlægges umiddelbart inden for
nuværende lokalplan.
 
Ulempen er, at en lokalplanproces varer omkring 12 måneder, jf. bilag 1. Dertil kommer en eventuel klageperiode på 1-2
år hvis lokalplanen bliver påklaget. Humlebæk Idrætscenter er ikke på den nuværende listen over prioriterede kommende
lokalplaner. Plan-, Miljø- og Klimaudvalgets behandler prioriteringen af nye lokalplaner på kommende møde i februar.
 
Forslag 2:
Der findes muligheder for at igangsætte anlæg af tennisbaner umiddelbart i 2021 inden for den nuværende lokalplan.
 
En placering af padelbanerne i det sydvestlige hjørne, tennisbanerne i forlængelse af hinanden langs sydsiden af
tennishallen og strandhåndboldbanen oppe ved skolen kræver ikke lokalplanarbejde. 
 
Placerer man padelbanerne i det sydvestlige hjørne inden for byggefeltet kræver de alene byggetilladelse. Af plannotatet
fremgår det, at der vil være omkring 100 meter til nærmeste boligejendom. Da banerne samtidig opføres med faste vægge,
vil der ud fra et støjpåvirkningshensyn være tale om afstande og forhold, hvor påvirkningerne vil være små.
 
Kort med principplacering: gul= Strandhåndbold, rød= Tennisbaner og grøn= padelbaner

 



Fordelen ved forslag 2 er således, at anlæg af tennisbaner kan iværksættes fra forår 2021 og padelbaner så snart
byggetilladelse er opnået. Strandhåndboldbanen kan anlægges umiddelbart inden for nuværende lokalplan.
 
Desuden imødekommer forslaget tennisklubbens og brugergruppens ønske, idet der skabes et sammenhængende område
for tennis- og padelklubbens medlemmer og der tages hensyn til de øvrige brugeres ønsker om aktivitetsudvidelse.
 
Ulempen er, at det ikke er tennisklubbens førsteprioritet til placering, idet tennisbanerne ikke  placeres ved siden af
hinanden. Desuden kan dispensation fra lokalplan i forhold til lys på padelbanerne være betinget af etablering af
beplantningsbælte, der fordyrer projektet.
 
 
Forslag 3:
I dette forslag kan anlæg af tennisbaner også igangsættes umiddelbart i 2021 inden for den nuværende lokalplan.
 
Tennisbanerne placeres i forlængelse af hinanden langs sydsiden af tennishallen. Padelbanerne placeres syd for
tennishallen og strandhåndbold placeres i indhakket i det sydvestlige hjørne.
 
Kort med principplacering: gul= Strandhåndbold, rød= Tennisbaner og grøn= padelbaner

Fordelen ved forslag 3 er, at anlægsprojekt af tennisbaner kan iværksættes forår 2021. Strandhåndboldbanen kan anlægges
umiddelbart inden for nuværende lokalplan.
 
Desuden imødekommer forslaget tennisklubbens og brugergruppens ønske, idet der skabes et sammenhængende område
for tennis- og padelklubbens medlemmer og der tages hensyn til de øvrige brugeres ønsker om aktivitetsudvidelse.
 
Ulempen er, at padelbanernes placering kræver lokalplanproces, se beskrivelse under forslag 1.
 
Udtalelse fra brugerne
Brugergruppen i Humlebæk Idrætscenter og Langebjergskolen har fået de tre placeringsforslag til udtalelse. Udvalget vil
få tilsendt høringssvar inden mødet.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Planloven.
 
Lokalplan nr. H106 – ”Humlebæk Idrætscenter”.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At placering af to padelbaner, to tennisbaner og strandhåndboldbane ved Humlebæk Idrætscenter besluttes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Jens Ulrik Romose og Julie Lau Sletten fra administrationen deltog under punktet.
 
Udvalget valgte en placering af banerne som i forslag 2 i sagsfremstillingen, men hvor der byttes rundt på hhv. padelbaner
og strandhåndbold. Inden den endelige placering skal der være dialog med skolen, foreninger og naboer om forslaget.

Bilag

Plannotat - Humlebæk Idrætscenter.pdf

Udtalelser til sag nr. 21.pdf

Udtalelse til brug for udvalgsmøde 1. februar - Bilag1.Oversigt over medlemsudvikling og antal medl. pr. bane.pdf

Udtalelse til brug for udvalgsmøde 1. februar - Fritids- og idrætsudvalget 1.februar2021.pdf

Ændret høringssvar fra Humlebæk Tennis & Padelklub.pdf



Punkt 22: Beslutning om retningslinjer for bortskaffelse af efterladte både
på Nivå Havn

20/50695

Beslutningstema
Fritids-og idrætsudvalget skal beslutte, om administrationens forslag til retningslinjer for bortskaffelse af efterladte både i
Nivå Havn kan godkendes.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På baggrund af Fritids-og idrætsudvalgets ønske om en bortskaffelse af de for nuværende 8 efterladte både på Nivå Havn
samt fremtidige efterladte både har administrationen udarbejdet et sæt retningslinjer baseret på standardreglementet for
overholdelse af orden i danske lystbådehavne og mindre fiskerihavne, som også gælder i Nivå Havn. Af
standardreglementet fremgår det blandt andet, at 
 
”2.15 Et fartøj må ikke oplægges i eller på havnen uden havnemyndighedens forudgående tilladelse. En sådan tilladelse
vil i givet fald indeholde de fornødne praktiske anvisninger, betingelser om økonomisk sikkerhed, overholdelse af givne
tidsfrister, tilsynspligt m.v.”
 
”2.16 Efterladte, sunkne eller strandede fartøjer kan havnemyndigheden forlange flyttet inden for en af
havnemyndigheden fastsat rimelig tid. Efterkommes et pålæg herom ikke, kan havnemyndigheden efter endnu en meddelt
frist lade fartøjet fjerne og sælge for ejerens regning. Inden salget skal havnen så vidt muligt give ejeren besked.
Provenuet fra et salg kan anvendes til hel eller delvis dækning af havnens omkostninger. ”
 
En placering i havnebassinet eller på havnens areal kræver således tilladelse fra havnemyndigheden, ligesom
havnemyndighedens anvisninger skal følges. Hvis der således optages en plads uden særlig aftale og der ikke betales leje
herfor, kan havnemyndigheden gå frem efter den beskrevne procedure.
 
Administrationen foreslår følgende uddybende retningslinjer jf. ordensreglementets pkt. 2.16:
 

1. Bådejer anmodes ved brev via e-Boks om at betale den skyldige leje eller fjerne båden inden en frist på 1 måned.
Det oplyses samtidig, at hvis lejen ikke er betalt eller båden fjernet inden denne frist, vil bådejeren blive opsagt og
havnen vil flytte båden for bådejers regning og risiko. Kendes bådejers identitet ikke eller er dennes opholdssted
ukendt, kan meddelelsen med den nævnte frist på 1 måned i stedet gives ved opslag på fartøjet.

2. Hvis bådejer ikke betaler lejen eller fjerner båden inden den nævnte frist på 1 måned, meddeles bådejer via e-Boks,
at lejemålet er opsagt og at båden vil blive flyttet til en anden placering for bådejers regning og risiko, hvis bådejer
ikke selv har fjernet båden inden 1 måned. Samtidig orienteres om, at havnen også vil tage skridt til at få båden
vurderet og solgt, og at provenuet fra et salg vil blive anvendt til hel eller delvis dækning af havnens omkostninger.
Kendes bådejers identitet ikke eller er dennes opholdssted ukendt, kan denne meddelelse i stedet gives ved opslag
på fartøjet.

3. Er båden ikke fjernet inden den nævnte frist på 1 måned, flyttes båden til en anden placering. Bådejer orienteres via
e-Boks om denne anden placering og om at henvendelse om udlevering kan ske til havnefogeden mod betaling af
havnens omkostninger.

4. Herefter indhenter havnen en uvildig vurdering af bådens værdi.
5. Bådejer orienteres ved brev via e-Boks om den indhentede vurdering og om at der nu vil blive taget initiativ til at få

båden solgt. 
6. Når båden er solgt, udarbejder havnen en endelig økonomisk opgørelse over indtægter og udgifter. Et eventuelt

overskud udbetales til bådejer, og et eventuelt underskud inddrives hos bådejer ved udpantning.  Inddrivelsen bliver
foretaget hos Gældsstyrelsen.

 
Hver bådpladslejer har indbetalt et indskud for deres bådplads, som de får refunderet den dag, de opsiger deres bådplads.
Bådpladslejere, som har betalt indskud før 1. april 2016, får refunderet et beløb svarende til den aktuelle indskudstakst.
Bådpladslejere som har betalt indskud efter 1. april 2016 får tilbagebetalt det beløb, de i sin tid har betalt. Indskudstaksten
har siden 2018 været fastfrosset til 48.583 kr. for en stor bådplads og 10.809 kr. for en lille bådplads. Indskuddet fra en
bådpladslejer, der har efterladt sin båd, vil blive anvendt til dækning af havnens omkostninger ved bortskaffelse af båden,
udgifter til vurdering, skyldig leje m.v.  
 



Alle bådpladslejere i Nivå Havn vil blive orienteret om de vedtagne retningslinjer for bortskaffelse af efterladte både.
 
Det indstilles, at retningslinjerne godkendes.
 
Forslag til tidsplan for bortskaffelse af de for nuværende 8 efterladte både i 2021:
2.-5. februar: varslinger til de 8 bådejere med frist til at betale eller fjerne båden inden 8. marts 2021
9.-12. marts: breve til bådejerne om at lejemålet er opsagt og båden vil blive flyttet, hvis båden ikke er fjernet inden 12.
april 2021
13.-30. april: bådene flyttes og bådejerne orienteres om flytningen
13.april – 9.maj: der indhentes uvildige vurderinger af bådenes værdi
10. – 16. maj: bådejerne orienteres om den indhentede vurdering og at bådene vil blive solgt
17. maj -> bådene sælges og der laves en økonomisk opgørelse, som sendes til bådejerne
 
Udtalelse fra Driftsbestyrelsen i Nivå Havn og Strandpark
Driftsbestyrelsen i Nivå Havn og Strandpark  har fået sagen til udtalelse. Tilbagemelding til udvalget vil foreligge på
mødet.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
At Fritids-og idrætsudvalget godkender administrationens forslag til retningslinjer for bortskaffelse af efterladte både i
Nivå Havn.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Bemærkninger fra Driftsbestyrelsen i Nivå Havn og Strandpark indgik i drøftelsen.
Udvalget godkendte administrationens forslag til retningslinjer.
.

Bilag

Udtalelser fra Driftsbestyrelsen på Nivå Havn til FIUs møde 1.2.21.pdf



Punkt 23: Beslutning om renseanlæg ved kunstgræsbane på Karsemosegård
Idrætsanlæg

19/37482

Beslutningstema
Der skal tages stilling til anlægs- og driftsbevilling til etablering af et lokalt renseanlæg ved kunstgræsbanen på
Karsemosegård Idrætsanlæg, Møllevej 4, Nivå.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget og Plan,- Miljø- og Klimaudvalget blev på møder i december 2020 orienteret henholdsvis om
spillermæssige konsekvenser og om analyseresultater af udledningen af drænvand fra kunstgræsbanen og muligheder for
tilslutning til spildevandsanlæg ved Karsemosegård Idrætsanlæg, Møllevej 4, Nivå.
 
Fritids- og Idrætsudvalget finder det vigtigt, at kunstgræsbanen påfyldes granulat hurtigst muligt så de spillemæssige
egenskaber bevares.
 
Plan,- Miljø- og Klimaudvalget anbefaler, at der først sker påfyld af granulat, når der er etableret renseanlæg og at der
derfor laves en bevillingssag herom.
 
Denne sag omhandler derfor bevillingssag vedrørende renseanlæg og påfyldning af granulat på kunstgræsbanen ved
Karsemosegård Idrætsanlæg.
 
Fritids- og Idrætsudvalget får sagen på igen i henhold til Styrelsesvedtægtens § 16 Udvalget for Fritid og Idræt. Heraf
fremgår det, at Fritids- og Idrætsudvalget varetager forvaltningen af  opgaver på blandt andet  idrætsanlæg og
omkringliggende grønne områder. Plan-, Miljø- og Klimaudvalget varetager myndighedsrollen på blandt andet
miljøområdet, og kan derved kræve opsætning af lokale renseforanstaltninger.
 
Prøvetagninger
Drænvand fra kunstgræsbanen afledes i dag som regnvand til recipient, Usserød Å.
 
Administrationen har fået foretaget prøvetagninger af drænvandet fra kunstgræsbanen. Prøverne viser, at der er
overskridelse af zink, kobber og arsen for det generelle kvalitetskrav, og en overskridelse af det maksimale kvalitetskrav
for kobber.
 
Renseanlæg
Der påtænkes etableret et lokalt renseanlæg ved kunstgræsbanen på Karsemosegård, som det er gjort ved den nye
kunstgræsbane på Humlebæk Stadion, Nederste Torpenvej 6.
Rensningsanlægget er et filter til at undgå afledning af metaller samt mikroplast fra kunstgræsbaner. Metaller eller
mikroplast, der afledes fra banen, vil blive opfanget i filteret og udledes ikke i Usserød Å.
 
Anlægget er gravet ned og og har således til formål at sikre, at gældende grænseværdier overholdes og at minimere
udledning af miljøfremmende stoffer til recipient.
 
Anlægget i Humlebæk er etableret, men der er endnu ikke erfaringer fra analysemålinger.
 
Økonomi
Administrationen estimerer, at omkostninger til anlæg af et renseanlæg, der er dimensioneret til de lokale forhold ved
Karsemosegård, herunder fx baneareal, dræn- og jordforhold samt regnvandsmængder udgør 0,6 mio. kr. i engangsudgift. 
Tabel 1 viser budget for anlægsudgifter.
 
Tabel 1. Anlægsudgifter ved etablering af et renseanlæg ved Karsemosegård.
Udgifter Budget (kr.)

Renseanlæg 385.000

Øvrige arbejder, fx indmåling og flytning af jord 60.000



Rådgiverydelser, teknisk bistand og miljøtilladelser 100.000

Uforudsete 10 pct. 55.000

I alt 600.000
 
Drifts- og vedligeholdelsesomkostninger ved renseanlæg
De årlige driftsomkostninger til service af renseanlægget udgør 30.000 kr. Derudover skal der årligt udtages og analyseres
vandprøver, så det sikres, at grænseværdierne overholdes. Omkostninger til prøvetagningsprogram udgør 40.000 kr. årligt.
I alt udgør de årlige driftsomkostninger 70.000 kr. 
 
Granulat
Når renseanlægget er etableret kan Nordsjællands Park og Vej hurtigst muligt påfylde granulat i banen, for at sikre banens
spillemæssige funktioner og levetid.
 
Kunstgræsbanen skal løbende tilføres granulat bestående af TPE industrigummi for at opretholde de spillemæssige
egenskaber og undgå unødig slid af kunstgræsmåtten. TPE som infill blev valgt, da det på det anlæggelsestidspunktet var
det granulat, der havde mindst indvirkning på miljø og sundhed, trods en markant højere pris.
 
Kunstgræsbanen trænger til påfyldning af TPE granulat, men grundet analyseresultaterne er dette sat i bero. Det betyder,
at banen slides uhensigtsmæssigt. Det medvirker, at de spillemæssige egenskaber nedsættes, og at banens levetiden
formodentlig mindskes. Banen blev anlagt i 2015 og har ca. en levetid på 10-12 år afhængigt af brugen af banen.
 
Der kan foretages foranstaltninger til at holde granulat inden på banen, fx bande rundt om banen og rist ved indgangsparti.
Det vil medføre mindre spredning af granulat til det omkringliggende landskab og færre udgifter til påfyldning af
granulat. Der er ikke midler til dette formål i budgettet, og administrationen har på nuværende tidspunkt ikke regnet på,
hvad det vil koste.
 

Bevilling
Bevillingsskema

 1.000 kr. Forventet merforbrug/ finansiering

 Sted/tekst Konto 2021 2022 2023 2024

1 Renseanlæg
Karsemosegård -drift 

Ny konto oprettes på pol 5,
Fritid og Idræt 70 70 70 70

 I alt, drift  70 70 70 70

2 Renseanlæg
Karsemosegård 

Ny konto oprettes på pol
18, Anlæg 600 0 0 0

 I alt, anlæg  600 0 0 0
Noter: Negativt fortegn betyder en indtægt og positivt fortegn betyder en udgift.
 
Det anbefales, at finansieringen af de varige driftsudgifter på 70.000 sker via driftsreserven og de 600.000 kr. til
anlægsprojektet finansieres via anlægsreserven.

Retsgrundlag
Miljøbeskyttelsesloven §28, stk. 1 (lovbkg. 1218 af 25/11-2019)
Jf. Bek. om fastlæggelse af miljømål for vandløb, søer, overgangsvande, kystvande og grundvand (bek. 1625 af 19/12-
2017)
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
8. Bæredygtighed og miljø – vejen frem 



FNs verdensmål
6. Rent vand og sanitet     
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
 

Kompetence
Byrådet.
 

Elektroniske bilag
 
 

Indstilling
1. At der tages stilling til anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. til etablering af lokalt renseanlæg samt finansiering heraf via
anlægsreserven.
2. At såfremt det under punkt 1 besluttes, at der via driftsreserven  skal etableres et lokalt renseanlæg, at der afsættes
70.000 kr. årligt fra 2021 til drift og vedligeholdelse.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Udvalget fulgte indstillingerne og for driftsudgifterne for 2022 og frem anbefalede udvalget, at udgiften tages op i
forbindelse med budgetforhandlingerne.



Punkt 24: Orientering om status for Fritidspuljen 2021

20/51618

Beslutningstema
Der orienteres om status for Fritidspuljen 2021 samt konkrete ansøgningssager på denne dagsorden.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fritidspuljen 2021
Budgettet for Fritidspuljen 2021 er 833.000 kr.
 
Der er reserveret 232.510 kr. fra Fritidspuljen 2021. Der er således 600.490 kr. tilbage i Fritidspuljen 2021 til Fritids- og
Idrætsudvalgets disposition resten af året.
 
Konkrete ansøgningssager til Fritidspuljen 2021 til behandling på dette møde:
 

Ansøgninger Projekt/
Udstyr

Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

DcH Nivå Havetraktor til transport af
agilityudstyr 29.000 0

Karlebo Idrætsforening Karlebo Sommerfest 2021 25.000 10.000

Fredensborg
Keramikgruppe Keramikovn 37.570 37.570

I alt  91.570 47.570
 
Hvis indstillingerne vedtages, er der 552.920 kr. tilbage i Fritidspuljen i 2021.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling  

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021



Taget til efterretning.



Punkt 25: Beslutning om ansøgning fra DcH Nivå om tilskud til havetraktor

20/51882

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra DcH Nivå om tilskud på 29.000 kr. til en havetraktor til at transportere
agilityudstyr på Møllevej 14, Nivå.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
DcH Nivå, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 29.000 kr. til indkøb af en
havetraktor til at transportere en vogn med agilityudstyr til og fra agilitybane. Foreningen modtog 6.950 kr. i 2020 efter
Fredensborg Reglerne, heraf 6.200 kr. i grundtilskud og 750 kr. i medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.19 105
medlemmer, heraf 3 under 25 år.
 
Ansøgning
Det fremgår af ansøgningen , at DcH Nivå søger om tilskud på 29.000 kr. til en havetraktor, som kan trække agilityudstyr
ud til de græsarealer, som anvendes til agilitybane. Der er sikkerhedsforanstaltninger, der skal være opfyldt for at
agilityudstyret må anvendes og det gør agilityudstyret tungt og uhændigt.
 
Det fremgår endvidere, at mange medlemmer over 65 år og under 20 år har svært ved at bære det tunge udstyr ud på
banen og tilbage igen i skuret. Det sætter begrænsninger for hvor meget agilityudstyr, der kan anvendes til hver træning.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at foreningen ikke tidligere har modtaget puljetilskud.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen om havetraktor til transport af udstyr ikke lever op til Fritidspuljens
retningslinjer om, hvad der kan søges tilskud til. Admininstrationen vurderer, at udstyr og redskaber, der kan søges tilskud
til udelukkende dækker over udstyr og redskaber, der anvendes til selve aktiviteten. Administrationen bemærker, at det
kan skabe præcedens, hvis der bevilliges tilskud til transportmidler af udstyr. 
 
Administrationen anbefaler derfor, at ansøgningen om havetraktor ikke imødekommes.
 
Siden sidst
Dch Nivå har undersøgt alternative muligheder til en havetraktor, herunder en el-trækvogn. Foreningen oplyser, at det er
dyrere at indkøbe en el-trækvogn end en havetraktor. De har indhentet et tilbud på en el trækvogn, der koster 49.836 kr.
Derudover oplyser foreningen, at det nok kræver en udskiftning af deres ladvogn for at el trækvognen kan fungere.
 
I bilag 1 ses foreningens uddybende forklaring.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
 

Kompetence



Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At ansøgningen ikke imødekommes.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 04-01-2021
Sagen blev udsat.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Udvalget besluttede at bevilge et tilskud på kr. 14.500 til en havetraktor.

Bilag

Dch Nivå - Ansøgning om havetraktor - ansøgning til Elvogn.pdf



Punkt 26: Beslutning om ansøgning fra Fredensborg Keramikforening om
keramikovn

21/1031

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Keramikforening om tilskud til indkøb af en ny keramikovn til
37.570 kr.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Fredensborg Keramikforening søger om tilskud på 37.570 kr. til indkøb af en ny keramikovn. Foreningen har 8
medlemmer over 25 år. Foreningen søger ikke tilskud gennem Fredensborg Reglerne, men er anvist lokaler til deres
aktiviteter på Humlebæk Skole. Derudover anvender interessegruppen i keramik og et aftenskolehold ovnen.
Interessegruppen har mellem 12-15 skolesøgende børn fra 9 år og op på et forårshold og et efterårshold. Der modtages
tilskud fra Fritidspuljen til gennemførelse af aktiviteten, ca. 9.000 kr. pr. hold. Aftenskoleholdet er i Fredensborg
Aftenskole og har ca. 10-12 kursister.
 
Ansøgningen
Foreningen har haft en reparatør til at give et tilbud på reparation af ovnen. Det fremgår af ansøgningen, at han anbefaler
at overveje, om den skal skiftes, da den er små 30 år gammel og har uregelmæssigheder i brændingerne gennem længere
tid, da den generelt er slidt.
 
Det fremgår af ansøgningen, at der har været keramikhold i lokalet siden 1960/70’erne, og at det ville være rigtig
ærgerligt, hvis der ikke fortsat kunne være keramikhold i lokalerne – især i disse år, hvor keramik virkelig er blevet
populært.
 
Brugerne har et rigtig godt samarbejde om at dele ovnen. Da ovnen på grund af opvarmning og nedkølingstid kun kan nå
at køre 1 gang ugentligt, er der rift om den, når der i alt er tre hold om at dele den.
 
Budget
Ansøger har indhentet et tilbud på reparation af den eksisterende ovn til 14.467 kr. ekskl. moms. Derudover har
foreningen indhentet tilbud på en ny tilsvarende ovn på 37.570 kr. ekskl. moms. 
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at ovnen på Humlebæk Skole er den eneste keramikovn, som kommunen stiller til rådighed
for fritidslivet. Den har været og anvendes stadig meget af fritidsbrugere. Skolen anvender ikke ovnen.
 
Administrationen vurderer, at ovnen står overfor en udskiftning for at undgå dyr reparation nu og i fremtiden.
 
Administrationen anbefaler derfor, at der indkøbes en ny keramikovn til 37.570 kr. til gavn for alle fritidsbrugerne.
Administrationen står for indkøb og kommunen ejer ovnen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 
FN’s verdensmål
3. Sundhed og trivsel.
 



Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der bevilliges 37.570 kr. til indkøb af ny keramikovn til gavn for alle brugere.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 27: Beslutning om ansøgning fra Karlebo IF om tilskud til Karlebo
Sommerfest 2021

20/52846

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Karlebo IF (KIF) om tilskud på 25.000 kr. til Karlebo Sommerfest 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
KIF, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 25.000 kr. til Karlebo Sommerfest
2021. Foreningen har i 2021 modtaget 23.937 kr. gennem Fredensborg Reglerne, heraf 6.100 kr. i grundtilskud, 8.800 kr. i
medlemstilskud og 9.037 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2019 152 medlemmer, heraf er 44
under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at KIF søger om tilskud til etablering af festplads til Karlebo Sommerfest den 5.- 7. august
2021. Sommerfesten afholdes ved arealet foran klubhuset. Der forventes ca. 1.500 gæster over de tre dage.
 
Endvidere fremgår af ansøgningen, at formålet er at samle kommunens borgere til et aktivt Sports- og Fritidsarrangement.
Sommerfesten afvikles for 88. gang, og er et hyggeligt indslag, hvor nuværende og tidligere aktive idrætsudøvere på tværs
af alle aldre  kan mødes med venner, naboer kollegaer og familie.
 
Karlebo Sommerfest er bygget op om sportsaktiviteter, musikalske indslag, loppemarked, plads til boder for de politiske
partier, socialt samvær, banko, mad og drikke.
 
Grundet den usikre Covid-19 tid forventer KIF igen at blive udfordret på både indtægter og udgifter, som tilfældet var i
2020.
 
Karlebo IF søger fritidspuljen om økonomisk støtte allerede nu, selvom arrangementet først afholdes i august. Det
fremgår. at ”det sker fordi vi er i Corona tid, hvor det kræver meget tid at planlægge de forskellige muligheder, der er for
afholdelse af Karlebo Sommerfest 2021 i forhold til myndighedernes restriktioner. Restriktioner de kan ændre med få
dages varsel, som vi oplevede det i 2020. Derfor er vores erfaring at det vigtig at have vores økonomiske råderum på
plads så tidligt som muligt.”
 
Budget
Det samlede beløb og specifikationer af ansøgte i forbindelse med afholdelsen af Karlebo Sommerfest 2021 kan ses i
tabel 1.
 
Tabel 1. Budget ansøgt for Karlebo Sommerfest 2021.
Udgifter Budget (kr.)

12 x 12 m telt m. gulv 21.000

Etablering af el 4.000

I alt søges 25.000
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at KIF gennem flere år har fået mellem 7.500-10.000 kr. fra Fritidspuljen til afholdelse af
Karlebo Sommerfest.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til særlige
enkeltstående arrangementer.
 
Administrationen anbefaler i lyset af tidligere års tilskud, at der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Karlebo IF til
afholdelse af Karlebo Sommerfest 2021, såfremt Covid-19 tillader det.
 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.
 
FN’s verdensmål
3. Sundhed og trivsel.
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Kommunikation
Ansøger modtager svar.
 

Indstilling
1. At der bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til Karlebo IF til afholdelse af Karlebo Sommerfest 2021, såfremt Covid-19
tillader det.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Udvalget besluttede undtagelsesvist at yde et tilskud på kr. 25.000 p.g.a. coronasituationen.



Punkt 28: Gennemgang af Fredensborg Reglerne - regelsæt for tilskud til
frivillige folkeoplysende foreninger

21/1712

Beslutningstema
Der orienteres om Fredensborg Kommunes regelsæt for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde
”Fredensborg Reglerne”.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Reglerne er regelsættet for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde i Fredensborg Kommune.
Fredensborg Reglerne omhandler oplysninger om tilskudsmuligheder og om reglerne for at søge tilskud.

For at ansøge om tilskud gennem Fredensborg Reglerne skal foreninger indsende følgende:

Oplysningsskema
Relevante ansøgningsskemaer - der skal udfylde et skema for hver type tilskud, der ansøges om.
Erklæring om indhentelse af børneattester
Regnskab - inklusiv ledelses- og revisorpåtegning

 
Ansøgningsfrist er hvert år den 1. oktober.
 
De bærende principper for regelsættet har været:
•          Tilgodese foreningernes forskellighed
•          Mangfoldighed af foreninger
•          Retfærdige og lette at administrere
•          Bredt tilskudsregelsæt (mange tilskudstyper)
•          Kontingentbaseret
•          Mulige at planlægge og budgettere efter for foreningerne
•          Gennemsigtige og enkle at forstå for alle
 
Administrationen vil på mødet præsentere og gennemgå Fredensborg Reglerne, herunder hvilke tilskud der kan søges og
hvordan tilskuddene administreres og beregnes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Fredensborg Reglerne.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Elektroniske bilag



Information om Fredensborg Reglerne, regelsættet og ansøgningsskemaer ses på kommunens hjemmeside:
https://www.fredensborg.dk/borger/foreninger/ansoeg-om-tilskud-fredensborg-reglerne
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Taget til efterretning.

Bilag

Gennemgang af Fredensborg Reglerne.pdf

https://www.fredensborg.dk/borger/foreninger/ansoeg-om-tilskud-fredensborg-reglerne


Punkt 29: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

18/33355

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Marts:

Afstemning og restfordeling 2020 – Aftenskoler (orientering)
Afstemning og restfordeling 2020 – Foreninger (orientering)
Sommerferieaktiviteter 2021 (beslutning)
Beslutning vedr. kulturministerens forlængelse af bekendtgørelse på folkeoplysningsområdet som følge af
coronakrisen i 2021
Afdækning af muligheder for hav- og søbad
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 
April:

Temamøde udviklingsplan for Nivå Havn og Strandpark
Tids- og procesplan strandhåndbold ved Humlebæk Idrætscenter (beslutning)
Godkendelse af brugsretsaftale med Nivå Bådelaug (beslutning)
Vedligeholdelsesplan for Nivå Havn
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 
Maj:

Tids- og procesplan ny skater- og aktivitetsbane i Kokkedal/Nivå (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 
Juni:

Tids- og procesplan ny cricketbane på Karsemosegård (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)
Puljeansøgninger (beslutning)

 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021



Temamøde om udviklingen i Nivå Havn og Strandpark udsættes, til det igen er muligt at mødes på lokationen.
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 30: Meddelelser fra formanden

18/33505

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Taget til efterretning.



Punkt 31: Meddelelser fra administrationen

18/33506

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Status ny bro i Humlebæk
Administrationen og Humlebæk Roklub er i dialog ift. ansøgning til Kystdirektoratet om kommende ny bro. Det forventes
at der kan sendes ansøgning til Kystdirektoratet medio februar 2021.
 
Afgørelse fra Fredningsnævnet om dispensation til infrastrukturanlæg ved Nivå Strandpark
Administrationen har modtaget afslag på kommunens ansøgning om at etablere et infrastrukturanlæg ved Nivå Strandpark
ved Nivå Ådal og Usserød Ådal, hvor kommunen har søgt dispensation til et ca. 10 m bredt bælte fra eksisterende vejareal
ind i fredningen med ønsket om at etablere infrastrukturanlæg.
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 32: Sager behandlet på lukket dagsorden

Beslutningstema
1. Godkendelse af dagsorden – Lukket
 
2. Klage over afgørelse efter revision af foreningsregnskab – Lukket
 
3. Digitalt underskriftsblad Fritids- og Idrætsudvalget 1. februar 2021 – Lukket
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
1. Godkendelse af dagsorden – Lukket
Godkendt.
 
 
2. Klage over afgørelse efter revision af foreningsregnskab – Lukket
Udvalget anbefaler administrationens indstilling.
 
3. Digitalt underskriftsblad Fritids- og Idrætsudvalget 1. februar 2021 – Lukket
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.
 



Punkt 33: Digitalt underskriftsblad 1. februar 2021

19/12347

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (18-21) den 01-02-2021
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.
 

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget åben dagsorden 1. februar 2021.pdf
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